
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ MƯỜNG LA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Mường La, ngày       tháng 01 năm 2026 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận kết quả viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập  

lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc UBND xã Mường La năm 2025 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 

07/12/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và 

quản lý viên chức;  

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17/3/2025 của Bộ Nội vụ ban 

hành nội quy và quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công chức, 

viên chức;  

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND 

tỉnh Sơn La ban hành Quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức, 

viên chức và lao động trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, 

doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La;  

Căn cứ Công văn số 3705/UBND-NC ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh Sơn 

La về việc hướng dẫn thực hiện quản lý, sử dụng cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động ở cấp xã khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp;  

Căn cứ Công văn số 5036/UBND-NC ngày 05/9/2025 của UBND tỉnh về 

hướng dẫn bổ sung việc thực hiện quản lý sử dụng cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động ở cấp xã khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 4630/QĐ-SNV ngày 27/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh 

Sơn La về việc phê duyệt chỉ tiêu kế hoạch tuyển dụng viên chức trong các đơn 

vị sự nghiệp công lập lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc UBND xã Mường La 

năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 1588/KH-UBND ngày 24/10/2025 của UBND xã 

Mường La về tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực Giáo 

dục và Đào tạo thuộc UBND xã năm 2025; 



2 
 

Xét đề nghị của Hội đồng tuyển dụng viên chức đơn vị sự nghiệp công lập 

lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả tuyển dụng viên chức đơn vị sự nghiệp công 

lập lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo xã Mường La năm 2025 đối với 109 thí sinh, 

trong đó: trúng tuyển 24 thí sinh, không trúng tuyển 42 thí sinh, 43 thí sinh 

không tham gia vấn đáp (do không nộp phí tuyển dụng và bỏ thi). 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng tuyển dụng viên chức có trách nhiệm thông báo công khai trên 

Trang thông tin điện tử của xã và gửi thông báo công nhận kết quả trúng tuyển 

bằng văn bản tới người dự tuyển theo địa chỉ người dự tuyển đăng ký.  

Giao Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã có trách nhiệm đăng tải trên 

Trang thông tin điện tử của xã; Trung tâm Phục vụ hành chính công có trách 

nhiệm niêm yết công khai Quyết định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà) có tên trong 

danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ (b/c);  

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Ban Giám sát; 

- Trang thông tin điện tử; 

- Lưu: VT, VHXH, HĐTD. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 
 

Bùi Việt Cường 
 


		2026-01-25T08:12:52+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T09:02:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T09:02:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T09:04:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




